
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  675  DEL  12/12/2024

OGGETTO

L'INTRODUZIONE SULLA S.P. 358R "DI CASTELNOVO", DAL KM 3+300 AL KM 4+200, 
DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 50 KM/H, IN COMUNE DI CADELBOSCO DI SOPRA, CON 
DECORRENZA DAL GIORNO 12 DICEMBRE 2024

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Premesso che la S.P. 358R “ Di Castelnovo” dal km 3+300 al km 4+200 in corrispondenza 
del ponte sul torrente Crostolo presenta una curva pericolosa, in Comune di Cadelbosco di 
Sopra;

considerate le caratteristiche della strada, unitamente alle precarie condizioni del piano 
viabile  e  all'intenso  traffico  pesante,  al  fine  di  consentire  il  transito  in  condizioni  di 
sicurezza, si rende necessario  introdurre il  limite di velocità a 50 km/h con decorrenza 
immediata.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato,  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile  
e  Patrimonio,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento di Attuazione.

Visto l'art. 6 del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'introduzione sulla S.P. 358R “Di Castelnovo”, dal km 3+300 al km 4+200, del limite 
di velocità a 50 km/h, in Comune di Cadelbosco di Sopra, con decorrenza dal giorno 
12 dicembre 2024 per i motivi sopra citati.

L'ordinanza  di  cui  sopra  sarà  resa  nota  all'utenza  mediante  l'apposizione  dei  segnali 
stradali previsti dal Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada (D.P.R.16.12.1995 
n.495) ed è fatto obbligo di farla rispettare a tutti i funzionari ed agenti di cui all' art.12 del  
Codice della Strada.

Atto N. 675 del 12/12/2024 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



•Al Sindaco del Comune di Cadelbosco di Sopra

•Alla Prefettura di Reggio Emilia

•Alla Questura di Reggio Emilia

•Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio  
Emilia e per competenza le Stazione 
Territoriale di: Cadelbosco di Sopra

•Al Comando Polizia Stradale di 
REGGIO EMILIA

•Alla Polizia Locale Terre di Mezzo 
(segreteria@unionep  ec.it; 
polizialocale@unioneterradimezzo.re.it)

•Al 118 Reggio Soccorso

•A SETA REGGIO EMILIA

•Al Comando Provinciale VV.F.

•Al S.S. Stradale di zona 
Sig. Zanelli Rudi

•All'U.O. Trasporti Eccezionali SEDE

•Alla Polizia Provinciale            SEDE

Atto N. 675 del 12/12/2024 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione

mailto:segreteria@unionepec.it
mailto:polizialocale@unioneterredi


Reggio Emilia, lì 12/12/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 675 del 12/12/2024 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


